AKT THEMELIMI DHE STATUT

“ALBALKA GROUP” SH.P.K,

Né kéteé Akt Themelimi dhe Statut

- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare”;
- “ Akt Themelimi Statuti ” &shté Akt themelimi dhe Statuti i shogérisé;

Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, me daté 22/06/2022, Uné themeluesja Jetmira Divitku kam krijuar njé shogéri
me pérgjegjési té kufizuar me emrin: “ALBALKA GROUP" SH.P.K.

(2) Themeluese e shogérisé &shté : Znj. JETMIRA DIVITKU, me atési Xhavit dhe
ameési Lirije, e datélindjes 24.02.1984, lindur dhe banuese né Tirané, mbajtése e
pasaportés me numér BA5302791 dhe ID numér personal 1452240238 me zotési té
ploté juridike, me adresé Rruga “Vllazén Huta”, Nd. Nr. 90, H.1, Njésia Administrative
Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2; 1017; Tirang; dhe adresé personale elektronike:

jetmiradivitku@amail.com dhe numra kontakti personal; 00355682064294 dhe
00355692241762

Objekti
Shegéria “ALBALKA GROUP” SH.P.K do té kryejé shérbimet si vijojné:

Agjensi turistike me profil t& gjeré dhe pa limitim pér shtetas shqiptaré dhe té& huaj
(incoming dhe outgoing) do té€ merret me: Organizim udh&timesh individuale ose né
grupe pér shtetas té huaj dhe shgiptaré brenda dhe jasht& vendit; Promovimi i turizmit
né Shqipéri dhe jashté saj; Shitje biletash, dhe jo vet&m po edhe organizime turesh
turistike brenda dhe jashté vendit; Organizmi transporti turistik tok&sor,me guidé
shogéruesé dhe jo vetém, transport detar, ajror, agroturizém, trajnime, kurse t&
ndryshme dhe kualifikime né fushén e turizmit. Organizimi i eventeve né fushén e
turizmit dhe pérthithjes sé turistéve té ndryshém; Organizimi i seminareve trajnuese dhe
informuese pér guida dhe/ose operatoré té ndryshém turistik& t& huaj apo shqiptaré; si
dhe ¢do aktivitet tietér qé lidhet me realizimin e kétij objekti, sipas legjislacionit shaiptar
né fugizet].;

Agjensi ndérkombétare punésimi, konsulence dhe formimi profesional: Ofrime t&
kontratave t& punés pér punékérkues shqgiptar dhe t& huaj pér llogari té kompanive



shqgiptare dhe té huaja si brenda territorit t& Republikés sé Shqipérisé ashtu edhe jashté
saj; Ofrim i stafit teknik shqiptar dhe té& huaj, té kualifikuar sipas kérkesave t& trequt pér
llogari té té tretéve; shérbim pérllogaritieje pagash dhe rekrutim pér té tretét; Ofrim i
shérbimit té asistencés teknike pér aplikimet pér leje puné dhe leje qéndrimi pér té
huajt; Ofrim i shérbimit t& asistencés teknike pér aplikimet pér leje puné dhe leje
géndrimi pér shtetas shqiptaré qé marrin kontrata pune jasht& vendit; Ofrim | akomodit
té stafit shqiptar dhe té huaj pér llogari t& t& tretéve; Organizim i trajnimeve té& ndryshme
profesional si dhe organizime té praktikave profesionale dhe mésimore me qéllim
trajnimin e stafit shqiptar dhe t& huaj pér llogari t& té tretéve; Asistence & pérhershme
pér klientét e saj né plotésimin e dokumentacionit dhe riaplikimet pér kontrata pune, leje
pune, leje géndrimi dhe ¢do aplikim t& kérkuar prané institucioneve pér shtetasit e huaj
pér géllime pune né Republikén e Shqipérisé si dhe konsulencé dhe aplikim pér viza
turistike, leje géndrimi, leje punésimi, regjistrim né institucione arsimore pér familjarét e
klientéve tané t& huaj q& punésohen né Shqipéri; Asistence t& pérhershme pér klientét
e saj né plotésimin e dokumentacionit dhe riaplikimet pér kontrata pune, leje pune, leje
géndrimi dhe ¢do aplikim t& kérkuar prané institucioneve pér shtetasit shqiptaré jashté
Republikés s& Shqipérisé si dhe konsulencé dhe aplikim pér viza turistike, leje géndrimi,
leje punésimi, regjistrim né institucione arsimore pér familjarét e klientéve tané
sr_\qlptaré_ qé punésohen jashté Shqipérise; Aplikime pér vizé pune né Pérfagésité
Diplomatike t& huaja (Ambasadat) qeé operojné né Shqipéri pér shtetas shqgiptaré gé

peérfitojné kontratat e punés jashté vendit; si dhe gdo aktivitet tjetér q& lidhet me kété
objekt, sipas legjislacionit shqiptar né fugi etj.;

Agjensi Imobiliare: Ndérmjetésim né shitblerje dhe dhé&nie me gira pronash te
paluajtshme pér banim apo zhvillim t& bizneseve t& ndryshme pér klienté t& huaj dhe
shqgiptaré; Studime tregu pér pasuri té paluajtshme pér individé, familje dhe biznese té
huaja dhe shgiptare; Komisioner dhe agjenci per te trete; Shogéria mund té kryejé ¢do
transaksion né lidhje me pasurité e luajtshme dhe t& paluajtshme; cdo aktivitet tregtar,
financiar, qira/leasing, hipotekim ose penglénie pér llogari t& klientéve individé dhe
kompani t€ huaja dhe shqiptare; Konsulenca t& ndryshme dhe asistencé lidhur me
pronat, pér shitjen, blerjen, dhénien apo marrjen me gira si dhe rivlerésimin e tyre, né
Shqipéri apo jashté saj pér klienté t& huaj apo shqiptarg; Menaxhim pronash, menaxhim
té girave, menaxhim té ambjenteve t& biznesit pér llogari t& t& tretéve; menaxhim té&
shtépive apo apatamente me qgera ditore pér llogari t& kompanisé apo pér llogari t& t&
tretéve; Arredime té brendshme shtépie dhe arredime pér biznese t& ndryshme;
Konsulence tregtare dhe investimi, Plane Biznesi, Plane Marketingu apo shérbime té
tjera t& ngjashme pér kompani t& huaja dhe shgiptare né zhvillimin e pronave té
paluajtshme; Cdo shérbim tjetér né lidhje me tregun imobiliar né t& gjitha nivelet e
shérbimit p&r klienté t& huaj dhe shqiptaré duke ofruar asistencé né pérfagésimin e tyre
né plotésimin e dokumentacionit dhe kryerjen e t& gjithé procedurave prané
institucioneve t& ndryshme; Operacione tregtare né komisioneri; Mund t& marre pjesé
dhe té jeté e interesuar né shoqéri dhe sipérmarrie, shqiptare apo té huaja, qé kryejné
veprimtari t& nj&jta, t& ngjashme apo té lidhura me veprimtaring e saj pérmes njé
marréveshjeje franchising; Zhvillimi dhe operimi i zyrave t& ndérmjetésimit pér pasurité
e paluajtshme népérmjet nénshkrimit t& njé kontrate té vecanté Franchising;
Né&nlicensimin franshizmarrésve népérmijet dhénies sé autorizimit pér pérdorimin e



markés sé shoqgérisé dhe gjithé sistemit qé pérbéhet nga plane, mjete marketingu,
procedura dhe teknika t& administrimit t& zyrave etj. né pérputhje me kushtet e
parashikuara né marréveshjen né kuadér t& “franchising” p&r kompani té huaja dhe
shqiptare; Asistencé né administrimin e pronave té paluajtshme (banim apo b'rzne_es) pér
shitje ose dhénie me qera pér llogari t& klientéve t& huaj (individé/biznese); Trajnime )
dhe konsulenca né trajtimin dhe shitjen e pasurive t& paluajtshme; Si dhe ¢do veprimtari
qé vecmas ose sébashku me ato t& p&rmendura mé sipér do té konsiderohet e
pérshtatshme dhe me leverdi pér rritien dhe zhvillimin e shoqérisé tregtare né pérputhje
me legjislacionin shqiptar né fuqi etj.;

Agjensi konsulence biznesi dhe biznes set up: duke pérfshiré inkorporim dhe
regjistrim t& kompanive pé&r individé dhe kompani t& ndryshme té& huaja dhe shqiptare;
regjistrimin e degé&veffilialeve dhe pérfaqésive t& kompanive t& huaja né& Republikén e
Shqipérisé, regjistrimin e degéveffilialeve dhe pérfagésive t& kompanive shgiptare
jashté territorit shqiptar; aplikimi pér regjistrimin e kompanisé prané institucioneve
pérkatése shqiptare pér klienté t& huaj dhe shqiptaré; regjistrim marke; regjistrim
agjensie; sigurimi i kontakteve dhe lidhjeve t& biznesit me kompani t& huaja dhe
shqiptare; aplikim pér leje qéndrimi dhe vizé pune pér klienté té huaj; aplikim pér leje
qéndrimi dhe vizé pune pér stafin e kompanive; shérbime pér mbéshtetje zyre dhe
biznesi; shérbimet e emérimit; shérbimet e administrimit t& besuar; shérbimet e
transferimit t& aksioneve; shérbime sekretarie, sigurimi i adresés sé& regjistrimit t&
biznesit; shérbime pérkthimi pér klienté ta huaj dhe shqiptaré; késhillim ligjor n& praktika
kontraktuale dhe administrative t& nd&rlidhura me kompani t& tjera shqgiptare dhe té&
huaja, me administratén shtetérore shgiptare, projekte, etj.; ofrimi i konsulencés pér
bizneset, strategjike dhe menaxheriale né té gjitha format dhe sektorét e saj pér klienté
t€ huaj dhe shqiptaré; ofrimi i shérbimeve q& lidhen me sferén e menaxhimit, qé kané té
béjné veganérisht me organizimin e shogérive, trajnimin e personelit, financat dhe
kontrollin e administrimit, si dhe zhvillimi i planeve t& biznesit e n& pérgjithési gdo
mundési zhvillimi pér investimet e reja; mbledhja e t& dhénave, t& saj apo té té tretéve,
pérpunimin e tyre, organizimin e sistemeve t& kontabilitetit n& formén tradicionale dhe
elektronike pér llogari t& kompanive, & tregtaréve ose té privatéve, kontrolli teknik i
shogérive si dhe aktivitet tjetér i ngjash&m me to; ofrimin e shérbimit t& asistencés s&
klientéve né studimin e tregut pér fushén e interesit té tyre, né hartimin e planeve t&
biznesit dhe implementimin e tyre pér kompani t& huaja dhe shqiptare si dhe pérpunimi i
té dhénave pér llogari t& vet ose pér palét e treta; si dhe cdo veprimtari tietér g&
nevojitet né ofrimin e shérbimit t& konsulencés pér biznese t& huaja dhe shqiptare né
pérputhje me Legjislacionin shgiptar;

Agjensi Marketingu, Promocioni dhe Digital Marketing: Studimin, projektimin,
zhvillimin dhe ofrimin e shérbimeve marketing, promocione, web marketing,
informacione, hulumtime té tregut dhe pérpunimin e t& dhénave; konceptimin,
projektimin, krijimin dhe administrimin e fageve dhe portaleve; hartimi, zbatimi dhe
menaxhimi né emér t& paléve té treta pér shérbimet ecommerce né internet dhe pér
publikimet elektronike né pérgjithési; studimi, hartimi dhe realizimi i reklamave dhe
fushatave publicitare né pérgjithési, si pér kompaniné dhe pér t& gjithé ata qé jané pjesé
e saj, si dhe me kérkesé té individéve, té bizneseve, enteve apo té subjekteve té tiera



né pérgjithési edhe jo ortake, qé do té kryhen pa kufizim mjetesh dhe/ose ményrash,
me perjashtim té atyre t& pércaktuara nga "Autoriteti"; t& kryejé aktivitete t&
ndérmjetésimit né pérgjithési pér klienté té huaj dhe shqiptaré, gjithashtu edhe aktivitete
ndérmjetésimi midis kompanive te huaja, shgiptare apo paléve té treta: mund t& kryejé
té gjitha aktivitetet qé synojné komercializimin e shérbimeve dhe produkteve té pérfshira
né objektin e shogérisé, si dhe duke dhé&né, pér kété géllim, t& drejta agjensie dhe
perfagésimi; mund t'ia delegojé agjensive apo subjekteve té regjistruar né shoqéri,
komisionet, pérfaqésimet, me ose pa depozité, dhe té drejtén pér t& bleré, té shitur, té
pérdori dhe transferojé patenta, teknologji dhe know-how, si dhe té& gjithé shérbimet e
pérfshira né objektin e veprimtarisé, peérmbushja dhe promovimi i hulumtimit t& tregut
dhe pérpunimi i t& dhénave pér llogari t& vet ose pér palét e treta, té japé dhe t& marré
licencat e shfrytézimit komercial si dhe t& kryejé té gjitha operacionet tregtare (pérfshiré
kétu edhe import - eksport), financiare, t& pasurive té luajtshme e té paluajtshme, t&
nevojshme dhe /ose t& dobishme pé&r arritjen e qéllimeve t& shoqérisé; mund té kryejé
veprimtari agjencie dhe pérfagésimi: mund edhe t& pérmbushé, né rrugé instrumentale
té gjitha aktivitetet e nevojshme, t& dobishme ose t& mundshme pér arritjen e objektit té
veprimtarise, sidoqofté duke respektuar plotésisht normat e ligjit dhe mund t& marré si
drejtpérdreijt ashtu dhe jo drejtpérdreijt, né Shqipéri ose jashté saj, pjesémarrje né
shogéri me qgéllime t& ngjashme, analoge e plotésuese, t& marri pjesé né konsorciume,
grupime apo bashkime t& pérkohshme té& shoqérive; mund té lidhe marréveshje me
kompani té tjera t& huaja ose shqiptare, shogata, institucione publike ose individé né
pergjithési, té cilat shérbejné pér arritjen e qéllimeve té biznesit; Agjensia, pér arritien e
qéllimeve t& saj, mund t& pérmbushé ¢do veprimtari tregtare, té ndérmarré veprimtari
me pasuri t& luajtshme, t& paluajtshme, t& blejé dhe shesé kompani, té lidhé kontrata
qiraje, né cilésing e giradh&nésit ose t& qiramarrésit, t& blejé dhe shes& marka tregtare,
patenta dhe shenjat, t& lidhé kontrata Leasing, dhe gjithashtu té& kryjé gdo aktivitet té
lejueshém pér publikun, transaksionet financiare dhe letrat me vleré, té japé garancité,
duke pérfshiré l&shimin e garancive reale e personale, edhe né favor té té tretéve si
dhénése hipoteke. Shérbime dhe dhénie ambjentesh me néngira pé&r kompani t& huaja
dhe shqiptare; Organizime brenda dhe jashté& Shqipérisé té panaireve, eventeve,
seminareve, trajnimeve, workshops, konferencave, etj. pér llogari té intitucioneve
shtetérore, kompanive private shqiptare dhe té huaja, individéve etj.;

Agjensi import-eksport dhe tregéti me shumicé dhe pakicé: Tregéti me shumice
dhe pakicé té artikujve t& ndrysh&m si edhe importimin dhe eksportimin e tyre; Import
eksport t& mallrave industriale e ushgimore, materiale ndértimi, prodhime bujgésore e
blegtorale dhe nénprodukte té tyre; fruta — perime; pije t& ndryshme, paisje elektronike,
hidraulike dhe elektrike, pjes& kémbimi, vegla pune, efj. tregtimin e tyre me shumicé e
pakicé si dhe transport mallrash dhe udhétarésh; Bashképunime tregtare pér llogari t&
kompanive t& huaja dhe shqiptare; Pérfagési/degéffiliale t& kompanive t& huaja né
Republikén e Shqipérisé dhe jashté saj; Pérfaqési/degéffiliale t& kompanive shqiptare si
brenda dhe jashté Shqipérisé; Import - eksport dhe tregtim me shumicé dhe pakicé té:
artikujve ushqgimore, nénprodukte dhe pérbérés té tyre dhe pijeve te ndryshme;
Tregétim t& mallérave, materialeve, automjeteve, mjeteve industriale; makinerive,
pajisjeve dhe impjanteve t& ndryshme té karakterit publik, industrial, bujgé&sor, tregétar,
kulturor, sportiv, shébimeve, Marréveshje tregtare pér llogari té té tretéve mes
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kompanive té huaja dhe shqiptare; krijimin e rrjeteve té& supermarketeve, dyqaneve,

zyrave té pérfaqésisé pér llogari té saj dhe té té treteve si brenda dhe jashté territorit té
Republikés sé& Shqipérisé; etj.;

Agjensi Konsulence Ligjore Ndérkombétare: duke pérfshiré asistencé ligjore pér
kompani té& ndryshme té huaja dhe shqiptare t& regjistruara dhe q& zhvillojné aktivitetin
e biznesit né Republikén e Shqipérisé; asistencé ligjore pér degétffilialet dhe pérfagésite
e kompanive t& huaja qé ushtrojné veprimtariné e biznesit né Republikén e Shqipérisé;
asistence ligjore pér degét/filialet dhe pérfagésité e kompanive shqiptare qé ushtrojné
veprimtariné e biznesit jashté territorit shqiptar; asistencé ligjore permanente té
kompanive prang institucioneve t& administratés publike shqiptare pér klient& té huaj
dhe shqiptaré; asistence ligjore né lidhjen e kontratave té reja si dhe ndérmjetési né
krijimin e kontakteve té reja t¢ biznesit me kompani t& huaja dhe shgiptare; asistencé
ligjore pér pérfagésimin e kompanive té huaj dhe shqiptaré né zgjidhjen e
mosmarréveshjeve me Institucionet shtetérore dhe paléve té treta prané Gjykatave té té
gjitha shkalléve si brenda dhe jashté territorit shqiptar; asistencé ligjore né pérfagésimin
e kompanive t& huaja dhe shqiptare pé&r zgjidhjen e mosmarrveshjeve prané
Institucioneve shqiptare té té gjitha niveleve: asistence ligjore né pérfagésimin e
kompanive té huaja dhe shqiptare n& zgjidhjen e mosmarréveshjeve me palé té treta si
brenda ashtu edhe jasht& Shqipérisé; ofrimi i konsulencés ligjore pér bizneset
strategjike dhe menaxheriale né t& gjitha format dhe sektorét e saj pér klienté té huaj
dhe shqiptar& me fushé veprimi t& biznesit si brenda ashtu edhe jashté territorit té
Republikés s& Shqipérisé; asistence ligjore pér pérfagésimin e individéve t& huaj dhe
shqiptaré né zgjidhjen e mosmarréveshjeve me Institucionet shtetérore dhe paléve té
treta prané Gjykatave té t& gjitha shkalléve si brenda dhe jashté territorit shgiptar;

si dhe ¢do veprimtari tjetér q& nevojitet né ofrimin e shérbimit t& konsulencés ligjore pér

individé t& huaj dhe shqiptaré, si dhe biznese t& huaja dhe shqgiptare né pérputhje me
Legjislacionin shqiptar; etj;

Agjensi Argétimi: konsiston né krijimin e bizneseve me karakter argétues brenda dhe
jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé, duke pérfshiré: ambjente argétimi té
dedikuara pér femijét e té gjitha moshave, ambjente ¢lodh&se dhe argétimi pér mosha
t€ ndryshme, ambjente me karakter: sportiv, edukativ, kulturor dhe argétues pér té
gjitha moshat; organizimin e aktiviteteve t& ndryshme argétuese pér target grupe té
ndryshme si brenda ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipérisé; bashképunime me
kompani té huaja dhe shqiptare né krijimin e bizneseve né bashképronési dhe/ose
pérfagésimin e degéveffilialeve t& kompanive té huaja dhe shqiptare si brenda ashtu
edhe jashté territorit shqiptar; hapjen e bareve, restoranteve, food & beverage,
shérbimin delivery, shérbimin catering, hotele, resorte, ambjente kampingu, shtépi
pushimi, etj. ku né fokus &shté argétimi qofté brenda ashtu edhe jashté Republikés s&
Shgipérise; si dhe ¢do veprimtari gé vegmas ose sébashku me ato té& p&rmendura mé
sipér do té konsiderohet e pérshtatshme dhe me leverdi pér rritien dhe zhvillimin e
Agjensisé sé Argétimit né pérputhje me Ligjet e Republikés sé& Shqipérisé.

Agjensi Ndérkombétare Konsulence, Rekrutimi pér Edukimin dhe Promovimin e
Arsimit: Ofron pér shtetas té huaj dhe shqiptaré: konsulencé, rekrutim dhe shérbime



asistence me fokusin e arsimit duke filluar me studimet e ndryshme gé& né nivelin e
parashkolloréve, t& nxénésve nga fillorja deri né& pérfundimin e shkollés s& mesme
dhe/ose kolegjit, studentéve pér studimet universitare dhe pasuniversitare, si dhe
klientéve t& interesuar né formime t& ndryshme profesionale, prané Institucioneve
Arsimore Publike dhe Private si brenda ashtu edhe jashté territorit t& Republikés sé
Shqipéris€; Ofron asistencé pér klienté t& huaj qé& kané déshiré pér té studiuar prané
Universiteve Shqiptare Publike dhe Private duke p&rfshiré dhénie informacioni pér
regjistrimin, tarifat e studimit, programet e studimit, dokumentat e udhé&timit,
informacion pér vizat studentore, akomodim, leje qéndrimi, bursat, intershipet,
oportunitete punésimi, etj; Ofron asistencé pér klienté shqiptaré qé kané déshiré pér té&
studiuar prané Universiteve Ndérkombétare Publike dhe Private duke pérfshiré dhénie
informacioni pér regjistrimin, tarifat e studimit, programet e studimit, dokumentat e
udhétimit, informacion pér vizat studentore, akomodim, leje q&ndrimi, bursat,
intershipet, oportunitete punésimi, etj; Ofron asistencé pér klienté té huaj dhe shqiptaré
té profilit akademik duke pérfshiré: edukatoré kopshti, mésues, profesoré, trajnues, etj.
qé kané déshiré pér t& thelluar studimet prané Institucioneve Arsimore Ndérkombétare
dhe Shqiptare, duke pérfshiré dhénie informacioni p&r regjistrimin, tarifat e studimit,
programet e studimit, dokumentat e udhétimit, informacion pér vizat, akomodim, leje
qéndrimi, bursat, intershipet, oportunitete punésimi: etj, Ofron kontrata pune pér klienté
t& huaj dhe shgiptaré t& profilit akademik duke pérfshiré: edukatoré kopshti, mésues,
profesoré, trajnues, efj. q& kané déshiré pér t& punuar prané Institucioneve Arsimore
Ndérkombétare dhe Shqiptare duke pérfshiré dhénie informacioni pér kontratén e
punés, intervistat me punédhénésin, dokumentat e udhétimit, informacion pér vizat,
akomodim, leje qéndrimi pér klientin por edhe pér familjarét e tij né rast se kérkohet,
etj.; Promovimin, krijimin ose akreditimin e instituteve model pér gertifikimin e njohurive:
t€ pérdorimit t& kompjuterit, t& gjuh&ve t& huaja, dhe aftésive t& veganta profesionale
sipas standardeve mé t& njohura ndérkombétare; Promovimin dhe reklamimin e
certifikimit t& personelit népé&rmjet pjesémarrjes né programe, konferenca, panaire, si
dhe népérmjet publikimit dhe tregtimit té literaturés s& specializuar; Konsulence per
ndértimin e programeve arsimore qé& synojné kualifikime profesionale p&r personelin si
edhe gertifikimin e tyre; Veprimtari trajnuese dhe certifikuese t&: punonjésve t&
administratés publike, punonjésve arsimoré té institucioneve arsimore publike dhe
private, individéve, etj.; Ofron bashképunimin n& pérfaqésimin / degé / filiale t& huaja
arsimore né Shqipéri ashtu edhe jashté saj; Ofron ndérmjetésimin midis Institucioneve
Arsimore Ndérkombétare Publike dhe Private me Institucione Arsimore Shqiptare
Publike dhe Private pér llogari te vet ose té té tretéve ( personave fizik dhe/ose juridik
shqiptar ose t& huaj); Promovimin e Institucioneve t& Arsimit Publik dhe Privat si brenda
ashtu edhe jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé; Organizime brenda dhe jashté
Shaqipérisé té panaireve, eventeve, seminareve, trajnimeve, workshops, konferencave,
etj. pér llogari té Intitucioneve Shtetérore, kompanive private shqgiptare dhe té huaja, etj.;
Si dhe ¢do veprimtari tjietér né fushén e arsimit dhe promovimit t& arsimit, qé &shté né
pérputhje me Ligjet e Republikés s& Shqipérisé.

Agjensi Konsulence mbi teknologjiné e Informacionit

Agjensi pér zhvillimin e produkteve té teknologjisé s& Informacionit
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Shoqgéria ka té drejté t& ushtrojé ¢do lloj aktiviteti lidhur me objektin e saj, t& parashikuar
nga ligji né pérputhje me rregullat dhe dispozitat né fugi. Shogéria do té ushtrojé

akfivitetin e saj né bazé t& autorizimeve dhe/ose lejeve pérkatése té léshuara nga
organet kompetente té fushés.

Neni 3:
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqgérisé do t& jeté pa afat.

Neni 4:
Selia

1) Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga “Vllazén Huta", Nd. Nr. 88, Nr.1,

Njésia Administrative Nr. 2; Njésia Bashkiake Nr. 2; 1017; Tirané.
Gjaté ushtrimit t& aktivitetit t& saj, shoqéria mund té hapé filiale, degé dhe zyra
pérfagésimi né territorin e Republikés s& Shqipérisé dhe/ose jashté saj.

Adresa elektronike e shoqérisé pér géllim t& komunikimeve elektronike éshté
info@albalka.com dhe website zyrtar i kompanisé &shté www.albalka.com.

2)

3)

Kreu I
Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100’000 (njé gind mijé) Lekeé.
Pjes&marrja e themeluesit né kapitalin e shoqérisé &sht& n& pérputhje me kontributin e
saj si mé poshté vijon:

1. Ortaku themelues Jetmira Divitku zot&ron 1 (njé&) kuoté me vleré té pérgjithshme
100’000 (nj& qind mij&) Leké qé& pérbén 100 % té kapitalit themeltar t& shogérisé.

Neni 6

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit %
Kapitali i shoqérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit
themeltar pér kontributet né para/monedhé té huaj dhe me ané t& komrlbujeve ns e
natyré, népérmjet emerimit nga gjykata kompetente e njé eksperti té autorizuar pér kéto
kontribute sipas kérkesés sé& administratorit. _ _ AL
Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat
kushte qé& kérkohen pér ndryshimin e statutit. _ g 2,
Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t€ njgjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé
pérfagésojné.



Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& nj& shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat qé rriedhin prej
tyre mund té fitohen apo kalohen népérmijet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé,

b) shitblerjes;

c) trashégimisé&;

¢) dhurimit;

d) gdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmijet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe né statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé gé miraton ¢cdo
ndryshim t& statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme;

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar,

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té
késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

€) miratimin e pasgyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé; si edhe hapjen dhe regjistrimin e filialeve,
degéve dhelose zyrave té pérfagésimit brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé
Shqgipérisé.

h) miratimin e rregullave proceduriale té mbledhjeve té asamblesé;

i) géshtje t& tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t& pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né baze t& nje autorizimi
nga njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shog&risé nuk mund t& veprojné si pérfagésues i ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.



Autorizimi mund & jepet vetém pér nj& mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila
pérfshing edhe mbledhjet vijuese me té& njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes sé mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

a) Asambleja e Pérgjithshme thirret nép&rmjet njé njoftimi me shkresé dhe/ose, nése
parashikohet nga statuti, me njoftim n&pé&rmijet postés elektronike. Njoftimi me shkresé
apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe
rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.
b) Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas shkronjés “a” té kétij neni pér
arsye urgjente dhe/ose té& jashtézakonshme né lidhje me vendimmarrje té& emergjente
pér shogéring, ajo mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané
dakord, pér té marré vendime, pavarésisht ményrés jo té zakonshme t& ményrés sé
Lhirr}'es sé mbledhjes sé Asamblesé sé& Pérgjithshme té pércaktuar né shkronjés “a” té
&tij neni.
¢) Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme mund t& zhvillohet dhe online n&p&rmijet
internetit dhe vendimet dhe aktet e tiera nénshkruhen né ményré elektronike.

Neni 10

Kuorumi

Né rastin e marrjes s& vendimeve, qé kérkojn& nj& shumicé t& zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t& marré vendime t& viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me
té drejté vote, q& zotérojné mé shumé se 50 pér gind t& kuotave.

Neé rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné
shumicé t& kualifikuar sipas Nenit 87 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, ajo
mund t& marré vendime t& viefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se
glysmén e numrit total t& votave, jané & pranishém personalisht, votojné me shkresé,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 t& nenit 88 t& kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé

kuorumit t& pérmendur mé lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me té
njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave té zotéruesve té kapitalit,
té ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit
té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, pér
céshtje té tjera si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shogérisé,

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve
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d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshira pérgatitien
e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

€) pérfagésimin e shoqérisé né giykaté dhe né procedimet e tiera ndaj administratoréve:
f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té& asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB)
pér té pasqyruar ndryshimet né& skedé&n e shogérisé.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

1.0rtaku nuk mund té ushtrojé té drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé s tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi n& ngarkim té tij;

c) ngritien e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja,

2 Kur ortaku pé&rfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vierésohet t&
jeté né té& nj&jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin p&rfagéson.

Neni 13
Administrimi

regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit,

(2) Administratori i shoqérisé tregtare méme, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij ligji,
nuk mund t& emé&rohen si administrators 1 njé shogérie t& kontrolluar e anasijelitas.
Cdo emérim i b&ré ne kundérshtim me kéto dispozita éshté i paviefshém,

(3) Personi i méposhtém caktohen si Administrator i Paré i Shoqérisé deri né emérimin
e tij nga mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Té dhénat e identifikimit t& Administratorit:

Znj. JETMIRA DIVITKU, me atési Xhavit dhe amési Lirije, e datélindjes 24.02.1984,
lindur dhe banuese né Tirang, mbajtése e pasaportés me numér BA5302791 dhe

ID numér personal 1452240238 me Zzotési t& ploté juridike, me adresé Rruga “Vilazén
Huta”, Nd. Nr. 90, H.1, Njésia Administrative Nr. 2: Njésia Bashkiake Nr. 2: 1017;
Tirané; dhe adresé elektronike: jetmiradivitku@gmail.com dhe numra kontakti personal:
00355682064294 dhe 00355692241762

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

1) Administratori ka té drejté e detyrohet:



a) t& kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme:

b) t& pérfagésojé shoqériné tregtare;

c) té kujdeset pér mbajtjen e sakté e té& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél
té shoqgérisé;

¢) té pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé sé shogérisé dhe, sé& bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve,i paraget k&to dokumente pé&rpara asamblesé sé pérgjithshme pé&r miratim;

d) t& krijojé njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné
mbarévaitjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) té kryejé regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme té shoqgérisé, sig
parashikohet né ligjin p&r Qendrén Kombétare té Biznesit:

e) té raportojé pérpara asamblesé sé& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér
veprimtaring e shoqérisé tregtare;

€) té kryejé detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

ﬁ) Administratorét jané t& detyruar té thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet
ur:

1. sipas bilancit vietor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku qé aktivitetet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim.

2. shogéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kané njé
vleré me té larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqgyrat e fundit
financiare té certifikuara.

3. shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé

ortak pasuri, g& kané vieré mé t& larté se 5 pér qind té aseteve t& shoqérisé, qé rezulton
né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

3) Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator pér
shogériné brenda territorit t& Republikés s& Shqipé&risé ata e administrojné& sébashku
shogéringé.

NE rastet e regjistrimin té filialeve, degéve dhefose zyrave té pérfagésimit jashté
territorit t& Republikés sé Shqipérisé, administratorét e administrojné shogériné pér
territorin e shtetit né& t& cilin jan& eméruar si administratoré.

4) Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin n& ¢do kohé& me
shumicé té zakonshme. Padité, q& lidhen me shpérblimin e administratorit, n& bazé t&
marrédhénieve kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

Neni 15
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj t& tretéve, pér
shkelje té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t&
shoqérisé.



Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shogérisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qé& ka b&ré marréveshjen, pér t& pérballuar né
menyré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérvec sa &shté parashikuar né dispozitat e p&rgjithshme t& detyrimit t& besnikérisé,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Pé&r Tregtarét dhe Shogeérité Tregtare®,
administratori detyrohet:

1. a) té kryejé detyrat e tij t& p&rcaktuara né ligj dhe né statut n& mirébesim e né
interesin mé té miré t& shogérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té& veganté
ndikimit t& veprimtarisé s& shoqérisé né mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat q& i njihen n& ligj dhe né statut vetém pér arritjen e
géllimeve té pércaktuara né kéto dispozita;

C) t& vlerésojé me pérgjegjési céshtjet, pér té cilat merret vendim:

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t&
interesave personalé me ata té shogérisé;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s& detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqgérisé pér gdo
veprim ose mosveprim, qé lidhet né& ményré t& arsyeshme me géllimet e shogérisé
tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vierésimit t&
informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé
shoqérisé démet, qé rriedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé ¢do fitim personal
Q€ ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té parregulita.
Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tij né ményré té
rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé
administrator, ata p&rgjigien ndaj shogérisé né meényré solidare duke vierésuar shkallén
e démit/démeve dhe pasojés/pasojave.

4. N& ményreé té vecants, por pa u kufizuar né to, administratori &shté i detyruar t'i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e
ligjit “P&r Tregtarét dhe Shoqérits Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet:

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé:

) u shpérndan aktivet shoqérisé;

¢) lejon qé shoqéria té vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé té gjendjes
financiare, duhej t& parashikohej q& shoqgéria nuk do té kishte aftési paguese pér té
shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

Pérveg padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose sé& bashku, kané t& drejté t& ngrené padi penale kundér
administratorit.

Paditésit kané té drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit q& i &shté
shkaktuar shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme.
Asnjé vendim i asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér
administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.



Kreu IV
Viti financiar - Ekspertét

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht,
viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shogérise né Qendrén Kombétare té
Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertét

Eksperti ka per detyré qé té kontrollojé té gjithé dokumentacionin kontabé| t&
veprimtarisé ekonomiko-tregtare t& shoqérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me
kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér rastet kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé
gjé té tillé i ngarkuar nga ana e ortakéve.

Né pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar p&rgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té
ushtruara, t& cilat &shté i detyruar qé t'ia paraqesé e dorézojé né kohé ortakéve pér t'i
shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore gé ka.

Kreu V
Prishja — Riorganizimi i shoqérisé

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund t& béhet né ¢do kohé:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve;

¢) me hapjen e procedurave té falimentimit:

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare p&r dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i

veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 té& Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 "Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”;

d) me vendim t& Gjykatés:

Né& kété rast, Ortakét marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojn& ményrén e
likuidimit t& shoqérisé, duke caktuar 1 (njé) apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do
dokument t& nxjerré prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesén shtesé “Shoqgéri né
likuidim e sipér”,

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen
e aftésisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emé&ruar nga Ortakét.

Nése Ortakét nuk marrin njé vendim pé&r emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.



Neni 19
Degét dhe zyrat e pérfagésimit
Riorganizmi i shoqérisé bashkimi - ndarja

Shogéria mund té krijojé dhe regjistrojé degét/filiale dhe zyrat e saj t& p&rfagésimit
brenda territorit t& Republikés sé Shqipérise dhe jashté saj, sipas Vendimit t& Mbledhjes
sé Pérgjithshme t& Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr. 9901
daté 14.04.2012 "Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Shogéria mund té& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé& Pérgjithshme t&
Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén
IX t& Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 20
Baza Ligjore

Shogeria do té zhvillojé aktivitetin e tij n& p&rputhje t& ploté me kété statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét
dhe shogerité tregtare”, Kodit Civil dhe gfarédo ligji tietér specifik né Republikén e
Shqipérisé.

Neni 21

Gjuha e pérdorur
Gjuha e pérdorur n& Akt themelimin dhe Statutin e shoqérisé u hartuar né& gjuhén
Shaqipe.

Neni 22
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q& mund té lindin né& lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij

statuti, si dhe pé&r ¢do mosmarréveshje q& mund té lind& midis Shoqérisé dhe t& tretéve,
do té jeté kompetente Gjykata Shqiptare.

TIRANE, ME 22/06/2022

ORTAKJA EVETME
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALBALKA GROUP" SHPK

JETMIRA DIVITKU
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